
17

◾ Michaela Bauer  členka představenstva 
zodpovědná za inovace 
a digitalizaci ČSOB

◾ Klára Brachtlová  chief external affairs 
CME

◾ Jitka Dvořáková  ředitelka CZC
◾ Renata Dvořáková  ředitelka Oracle Czech
◾ Michaela Franeková  generální ředitelka 

Unilever CZ a SK
◾  Andrea  

Gontkovičová  ředitelka Philip 
Morris CZ, SK a HU; 
členka představenstva 
Svazu průmyslu

◾ Maren Gräf  členka představenstva 
Škody Auto

◾ Marie Havlíčková  krizová manažerka 
Grouponu

◾  Michaela  
Chaloupková  členka představenstva 

ČEZ
◾ Milena Jabůrková  členka představenstva, 

head of Government 
and Regulatory Affairs 
IBM Czech Republic, 
viceprezidentka 
Svazu průmyslu

◾ Kateřina Jirásková finanční ředitelka PPF
◾ Martina Kneiflová  vedoucí partnerka 

EY ČR
◾ Hana Krejčí  členka představenstva 

a finanční ředitelka 
EP Industries

◾ Kamila Makhmudová  finanční ředitelka 
a členka představen‑
stva Raiffeisenbank

◾ Monika Marečková  vedoucí partnerka 
RSM CZ

◾ Alena Moore ředitelka Meopty
◾ Daniela Pešková  členka představenstva 

České spořitelny
◾ Soňa Porubská  členka představenstva 

zodpovědná 
za korporátní vztahy 
Zentiva Global

◾ Jaroslava Rezlerová generální ředitelka 
 ManpowerGroup

◾ Jitka Schmiedová  generální manažerka 
Mitsubishi Electric 
Automotive Czech

◾ Klára Starková  členka představenstva 
a provozní ředitelka 
Monety Money Bank

◾ Claudia Viohl  výkonná ředitelka 
E.ON ČR

1. Katarína Kohlmayer
finanční ředitelka, 
členka představenstva KKCG

Zodpovídá za řízení finančních toků ve skupi-
ně s aktivy přes 200 miliard korun. Loni KKCG 
vstoupilo na americký loterijní trh a vyhrálo 
několikaletý lukrativní souboj o provozování 
britské loterie.

2. Jitka Haubová
členka představenstva a vrchní 
ředitelka KB, předsedkyně Mezinárodní 
obchodní komory v ČR

Řídí digitální transformaci Komerční banky, 
jeden z nejnákladnějších projektů KB s roz-
počtem několik miliard. Loni měla na staros-
ti vypořádání klientů zkrachovalé Sberbank.

3. Kateřina Kupková
generální ředitelka a předsedkyně 
představenstva Lenzing Biocel Paskov

Řídí významnou továrnu na celulózu a viskózu 
s obratem šest miliard korun, která ze dřeva 
vyrábí speciální textilní vlákna. Firma inves-
tovala stovky milionů eur do přeměny na eko-
logickou biorafinerii.

◾ Eva Adamczyková snowboardistka
◾ Barbora Bühnová  proděkanka Fakulta 

informatiky MUNI, 
spoluzakladatelka 
Czechitas

◾ Jana Černochová ministryně obrany
◾ Pavla Gomba ředitelka UNICEF ČR
◾ Zlata Holušová  ředitelka 

Colours of Ostrava
◾ Helena Horská  hlavní ekonomka 

Raiffeisenbank; NERV
◾ Věra Jourová  eurokomisařka 

pro hodnoty 
a transparentnost

◾ Helena Langšádlová  ministryně pro vědu, 
výzkum a inovace

◾ Tereza Maxová  zakladatelka Nadace 
Terezy Maxové dětem

◾  Markéta  
Pekarová Adamová  předsedkyně 

Poslanecké sněmovny, 
předsedkyně TOP 09

◾ Pavlína Pudil  zakladatelka a členka 
správní rady Pudil 
Family Foundation; 
Kunsthalle Praha

◾ Olga Richterová  místopředsedkyně 
Poslanecké sněmovny

◾ Eva Svobodová  ředitelka Asociace 
malých a středních 
podniků a živnostníků

◾ Lucie Šestáková  zástupkyně 
velvyslance pro 
otázky vnitřního 
trhu, energetiky nebo 
životního prostředí, 
Stálé zastoupení ČR 
při EU

◾ Kateřina Šimáčková  soudkyně 
Evropského soudu 
pro lidská práva

◾  Klára Šimáčková  
Laurenčíková  zmocněnkyně vlády 

pro lidská práva, 
náměstkyně ministra 
pro evropské 
záležitosti

◾ Ruth Šormová ředitelka Cesta domů
◾ Petra Tesařová  primářka Onkologické 

kliniky, 1. LF UK
◾ Ivana Tykač  ředitelka 

a zakladatelka 
Women for Women, 
Obědy pro děti

◾ Katarína Vlčková  zakladatelka Nadace 
rodiny Vlčkových

◾ Eva Zamrazilová  viceguvernérka 
ČNB

◾ Eva Zažímalová  předsedkyně 
Akademie věd ČR

1. Danuše Nerudová
ekonomka, politička, akademička

V uplynulém roce nejviditelnější žena v české 
politice. Byla první Češkou v historii prezident-
ské volby, která několik týdnů vedla předvo-
lební průzkumy. Dařilo se jí oslovovat mladé 
lidi a vzbudit u nich zájem o politiku.

2. Martina Benešová-Schäfer
vědkyně
Laureátka ceny Invence v ocenění Česká hlava. 
Slaví úspěch s lékem na léčbu rakoviny prosta-
ty, jehož je spoluautorkou. Lék získal povolení 
americké i Evropské lékové agentury a letos 
by měl být masivněji dostupný pacientům. 
Působí na vědeckém pracovišti v Heidelber-
gu, vystudovala jadernou chemii na Univer-
zitě Karlově.

3. Milena Králíčková
rektorka Univerzity Karlovy
První žena v čele Univerzity Karlovy, instituce 
se sedm století dlouhou tradicí. Svou vědec-
kou činnost zaměřila na příčiny neplodnosti. 
Je v čele iniciativy rektorů na řešení nevhod-
ného chování na vysokých školách, rozhod-
la o vzniku komise, která má řešit podezření 
na obtěžování studentek, už loni zřídila funkci 
univerzitní ombudsmanky.

Kategorie VEŘEJNÁ SFÉRAKategorie MANAŽERKA

Božena  
Jirků

Simona  
Sokolová

Meda 
Mládková

Magdalena 
Souček

Taťána  
le Moigne

Libuše  
Šmuclerová

Renata  
Mrázová

Karolína  
Topolová

Jiřina  
Nepalová

Jaroslava  
Valová


